
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

   PORTARIA Nº 116, DE 23 DE MAIO DE 2023. 

 

Revoga a Portaria 183, de 05 de novembro de 

2021 e Nomeia membros para comporem a 

Comissão de Avaliação do Magistério Público 

Municipal. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com a Lei nº 1.406, de 08 de julho de 2015, e Memorando nº 

373/2023 – 1DOC, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem a Comissão de 

Avaliação do Magistério Público Municipal, para a avaliação de desempenho para fins de 

promoção em classes, pelo período de três anos, podendo ser prorrogado por igual período, 

ficando assim constituído: 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

  • Cleusa Machado Silva Bolzan 

  • Ângela Marta Rocha Oliveira 

  Representantes dos profissionais da Educação: 

  • Lidiane Mancio Quevedo 

  • Margaret Motta Silveira 

  • Sabrina Neves Saldanha 

 

  Art. 2º Revoga a Portaria nº 183, de 05 de novembro de 2021. 

 

   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2023. 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se. 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 23/05/2023 A 06/06/2023 

          RESP:   

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2023-05-23T14:54:18+0000


		2023-05-23T15:54:44+0000




